2021年 3月 18日

各 位

山形県山形市旅篭町３丁目２番３号

株式会社  きらやか銀行

本業支援体制強化のための本部組織再編について

 株式会社きらやか銀行（本社：山形県山形市、代表取締役頭取：粟野 学、以下「当行」）では、

2021年 4月 1日付で下記の通り本部組織の再編を実施いたします。

この度の組織再編は営業部門を中心としたものであり、当行の戦略の柱である「本業支援」を

さらに強化していくためのものであります。また、ＤＸ（デジタルトランスフォーメーション）

の推進を加速させるための再編もあわせて実施いたします。

これからも、地元の「中小企業」と「そこに働いている従業員の皆さま」から喜んでいただけ

る銀行を目指してまいります。

記

１． 再編内容

（１） 「本業支援戦略部」を現在の４グループから６グループに変更し、当行が実践する

本業支援をより魅力あるものにしていきます。なお、「経営管理グループ」「リース

グループ」「福利厚生グループ」を新設し、「法人営業グループ」については「本業

支援グループ」に業務集約いたします。

（２） 経営企画部に設置しております「ＩＴ企画室」を「ＤＸ推進室」に名称を変更し、

デジタル技術を活用した業務効率化、業務変革を更に推進していきます。

２． 実施日 2021年 4月 1日（木）

３． 組織図 別紙のとおり

以 上

お問い合わせ

経営企画部 黒澤（淳）：023-628-3896

【別紙】

2021年4月1日より

経営企画課

秘書室

経営企画部 総合データ管理室

ＤＸ推進室

東京事務所

経理部

リスク管理課
リスク統括部

法務ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ室

人事課
総務部

総務課

事務課

事務部 事務センター

システム課

市場運用課
市場金融部

証券管理課

審査課

融資部 融資企画課

管理課

本業支援グループ

経営管理グループ

リースグループ
本業支援本部 本業支援戦略部

福利厚生グループ

コンサルティンググループ

個人営業グループ きらやかお客様ｻｰﾋﾞｽｽﾃｰｼｮﾝ

監査部

株
主
総
会

取
締
役
会

経
営
会
議

監
査
等
委
員
会

リ
ス
ク
管
理
委
員
会

コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
委
員
会